Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2021 №   3084
Великий Новгород

О  внесении  изменений  в Поло-
жение о комитете по образованию
Администрации  Великого  Нов-
города

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Уставом муниципального образования - городского округа Великий

Новгород

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комитете по образованию Администрации

Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого

Новгорода от 03.07.2013 № 3393 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 21.01.2014 № 392, от 24.04.2015 № 1673, от 25.04.2016

№ 1828, от 13.02.2018 № 628, от 16.06.2020 № 2106), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2:

в абзаце шестом слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце седьмом слова "учреждений образования" заменить словами

"муниципальных образовательных организаций", слово "учреждениями" заменить

словом "организациями";

в абзаце восьмом слова "учреждений образования" заменить словами

"образовательных организаций";

2

в абзаце девятом слово "учреждений" заменить словом "организаций";

1.2. В разделе 3:

в абзацах втором - пятом слово "учреждения" в соответствующем падеже

заменить словом "организации" в соответствующем падеже;

в абзаце шестом после слов "начального общего" дополнить словами

"основного общего";

в абзацах седьмом, девятом слово "учреждения" в соответствующем падеже

заменить словом "организации" в соответствующем падеже;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"организацию назначения и выплаты компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность;";

в абзацах одиннадцатом - четырнадцатом слово "учреждения" в

соответствующем падеже заменить словом "организации" в соответствующем

падеже;

1.3. В разделе 4:

в абзаце третьем после слов "на реализацию" дополнить словом

"государственной", слова "в области образования" заменить словами "в сфере

общего образования";

в абзацах четвертом - шестом, одиннадцатом, четырнадцатом -

шестнадцатом, двадцать первом, двадцать втором, двадцать четвертом, двадцать

пятом, двадцать седьмом, двадцать девятом - тридцать первом, тридцать пятом,

тридцать шестом, тридцать восьмом - сорок втором, сорок пятом - пятьдесят

первом слово "учреждения" в соответствующем падеже заменить словом

"организации" в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации О.С. Павлова

мв

3084п